Natureza Juridica nao encontrada
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRES PASSOS
LEI ORCAMENTARIA ANUAL 2021

Relacéo da Proposta da Despesa
Selegao: Orgéo = 1300

Péagina: 1/3

Data: 23/10/2020

Despesa| Funcional Dotacéo Educagéo| Pessoal | Saude Valor
Entidade: 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE TRES PASSOS 2.228.360,99
Orgao: 13.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 2.228.360,99
Unidade: 13.01 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 2.017.799,93

Proj./Ativ.: 2.131 - Manutengéo do Funcionalismo da Secretaria de Assisténcia Social

96
96
96
96
96
96

08.122.1300
08.122.1300
08.122.1300
08.122.1300
08.122.1300
08.122.1300

3.1.90.04.00.00.00.00.00.01.1080.0000.04.04.00 - Contratagdo Por Tempo De
3.1.90.11.00.00.00.00.00.01.2081.0000.04.04.00 - Vencimentos e Vantagens |
3.1.90.13.00.00.00.00.00.01.2081.0000.04.04.00 - Obrigagdes Patronais
3.1.90.16.00.00.00.00.00.01.2081.0000.04.04.00 - Qutras Despesas Variaveis
3.1.90.94.00.00.00.00.00.01.2081.0000.04.04.00 - Indenizacdes Trabalhistas
3.1.91.13.00.00.00.00.00.01.2081.0000.04.04.00 - Obrigacdes Patronais

Proj./Ativ.: 2.132 - Manutencéo da Secretaria de Assisténcia Social

97
97
97
97
97
97
97
97
97
97
97
97
97
97
97
97

08.122.1300
08.122.1300
08.122.1300
08.122.1300
08.122.1300
08.122.1300
08.122.1300
08.122.1300
08.122.1300
08.122.1300
08.122.1300
08.122.1300
08.122.1300
08.122.1300
08.122.1300
08.122.1300

3.3.90.08.00.00.00.00.00.01.2081.0000.04.04.00 - Outros Benef Assistenciais
3.3.90.14.00.00.00.00.00.01.1080.0000.04.04.00 - Diarias - Pessoal Civil

3.3.90.14.00.00.00.00.00.01.2081.0000.04.04.00 - Diarias - Pessoal Civil

3.3.90.30.00.00.00.00.00.01.1080.0000.04.04.00 - Material de Consumo

3.3.90.30.00.00.00.00.00.01.2081.0000.04.04.00 - Material de Consumo

3.3.90.32.00.00.00.00.00.01.2081.0000.04.04.00 - Material, Bem ou Servigo F
3.3.90.32.00.00.00.00.00.01.0900.3160.00.00.00 - Material, Bem ou Servigo F
3.3.90.33.00.00.00.00.00.01.2081.0000.04.04.00 - Passagens e Despesas col
3.3.90.36.00.00.00.00.00.01.2081.0000.04.04.00 - OUTROS SERVICOS DE 1
3.3.90.39.00.00.00.00.00.01.2081.0000.04.04.00 - Outros Servigos de Terceir
3.3.90.39.00.00.00.00.00.01.1080.0000.04.04.00 - Outros Servigos de Terceirc
3.3.90.40.00.00.00.00.00.01.2081.0000.04.04.00 - Servigos de Tecn. da Inforn
3.3.90.47.00.00.00.00.00.01.2081.0000.04.04.00 - Obrigagdes Tributarias e C:
3.3.90.93.00.00.00.00.00.01.2081.0000.04.04.00 - Indenizacoes e Restituicoe
4.4.90.52.00.00.00.00.00.01.2081.0000.04.04.00 - Equipamentos e Material P
4.4.90.52.00.00.00.00.00.01.2084.0000.04.04.00 - Equipamentos e Material P

Proj./Ativ.: 2.133 - Protegdo Social Basica - CRAS

98
98
98
98
98
98
98
98
98
98
98
98
98
98
98
98
98
98
98
98
98
98
98

08.244.1301
08.244.1301
08.244.1301
08.244.1301
08.244.1301
08.244.1301
08.244.1301
08.244.1301
08.244.1301
08.244.1301
08.244.1301
08.244.1301
08.244.1301
08.244.1301
08.244.1301
08.244.1301
08.244.1301
08.244.1301
08.244.1301
08.244.1301
08.244.1301
08.244.1301
08.244.1301

3.1.90.11.00.00.00.00.00.01.2123.3160.04.04.00 - Vencimentos e Vantagens |
3.1.90.11.00.00.00.00.00.01.2081.0000.04.04.00 - Vencimentos e Vantagens |
3.1.90.11.00.00.00.00.00.01.2014.0000.04.04.00 - Vencimentos e Vantagens |
3.1.90.11.00.00.00.00.00.01.1032.0000.04.04.00 - Vencimentos e Vantagens |
3.1.90.13.00.00.00.00.00.01.2081.0000.04.04.00 - Obrigagbes Patronais
3.1.90.16.00.00.00.00.00.01.2081.0000.04.04.00 - Qutras Despesas Variaveis
3.1.90.94.00.00.00.00.00.01.2081.0000.04.04.00 - Indenizagbes Trabalhistas
3.1.91.13.00.00.00.00.00.01.2081.0000.04.04.00 - Obrigacdes Patronais
3.3.90.08.00.00.00.00.00.01.2081.0000.04.04.00 - Outros Benef Assistenciais
3.3.90.14.00.00.00.00.00.01.1032.0000.04.04.00 - Diarias - Pessoal Civil
3.3.90.14.00.00.00.00.00.01.2014.0000.04.04.00 - Diarias - Pessoal Civil
3.3.90.14.00.00.00.00.00.01.2081.0000.04.04.00 - Diarias - Pessoal Civil
3.3.90.30.00.00.00.00.00.01.1032.0000.04.04.00 - Material de Consumo
3.3.90.30.00.00.00.00.00.01.2014.0000.04.04.00 - Material de Consumo
3.3.90.30.00.00.00.00.00.01.2081.0000.04.04.00 - Material de Consumo
3.3.90.30.00.00.00.00.00.01.2094.0000.04.04.00 - Material de Consumo
3.3.90.32.00.00.00.00.00.01.2081.0000.04.04.00 - Material, Bem ou Servigo F
3.3.90.33.00.00.00.00.00.01.2081.0000.04.04.00 - Passagens e Despesas col
3.3.90.39.00.00.00.00.00.01.2081.0000.04.04.00 - Outros Servigos de Terceirt
3.3.90.39.00.00.00.00.00.01.1032.0000.04.04.00 - Qutros Servigos de Terceir
3.3.90.39.00.00.00.00.00.01.2014.0000.04.04.00 - Outros Servigos de Terceirt
3.3.90.40.00.00.00.00.00.01.2081.0000.04.04.00 - Servigos de Tecn. da Inforn
3.3.90.93.00.00.00.00.00.01.2081.0000.04.04.00 - Indenizacoes e Restituicoe

Localizador: Municipio de Trés Passos

Sim
Sim
Sim
Sim
Sim
Sim

Total:

29.725,11
337.000,00
8.000,00
17.500,00
2.000,00
40.000,00
434.225,11

Localizador: Municipio de Trés Passos

Nao
Nao
Nao
Nao
Nao
Nao
Nao
Nao
Nao
Nao
Nao
Nao
Nao
Nao
Nao
Nao

Nao
Nao
Nao
Nao
Nao
Nao
Nao
Nao
Nao
Nao
Nao
Nao
Nao
Nao
Nao
Nao

Nao
Nao
Nao
Nao
Nao
Nao
Nao
Nao
Nao
Nao
Nao
Nao
Nao
Nao
Nao
Nao

Total:

Localizador: Municipio de Trés Passos

Sim
Sim
Sim
Sim
Sim
Sim
Sim
Sim
Sim
Néo
Néo

Nao

9.000,00
500,00
5.000,00
1.000,00
25.000,00
73.000,00
3.281,55
200,00
50,00
25.000,00
1.000,00
50,00
50,00
1.000,00
5.000,00
1.215,24
150.346,79

117.017,47
150.000,00
39.694,63
3.000,00
15.600,00
50,00
3.000,00
41.000,00
3.800,00
500,00
500,00
1.000,00
4.922,29
5.000,00
10.000,00
4.340,34
18.000,00
50,00
60.000,00
30.000,00
5.000,00
12.000,00
350,00



Natureza Juridica nao encontrada
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRES PASSOS
LEI ORCAMENTARIA ANUAL 2021

Relacéo da Proposta da Despesa
Selegao: Orgéo = 1300

Péagina: 2/3
Data: 23/10/2020

Despesa| Funcional Dotacéo Educagéo| Pessoal | Saude Valor
Entidade: 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE TRES PASSOS 2.228.360,99
Orgao: 13.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 2.228.360,99
Unidade: 13.01 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 2.017.799,93

Proj./Ativ.: 2.133 - Protegdo Social Basica - CRAS

98 08.244.1301 4.4.90.51.00.00.00.00.00.01.2081.0000.04.04.00 - Obras e Instalagdes
98 08.244.1301 4.4.90.52.00.00.00.00.00.01.2081.0000.04.04.00 - Equipamentos e Material P
98 08.244.1301

4.4.90.52.00.00.00.00.00.01.2094.0000.04.04.00 - Equipamentos e Material P

Proj./Ativ.: 2.134 - Protecédo Social de Média Complexidade - CREAS

99 08.244.1302 3.1.90.11.00.00.00.00.00.01.2123.3160.04.04.00 - Vencimentos e Vantagens |
99 08.244.1302 3.1.90.11.00.00.00.00.00.01.2081.0000.04.04.00 - Vencimentos e Vantagens |
99 08.244.1302 3.1.90.11.00.00.00.00.00.01.2007.0000.04.04.00 - Vencimentos e Vantagens |
99 08.244.1302 3.1.90.11.00.00.00.00.00.01.1078.0000.04.04.00 - Vencimentos e Vantagens |
99 08.244.1302 3.1.90.11.00.00.00.00.00.01.1034.0000.04.04.00 - Vencimentos e Vantagens |
99 08.244.1302 3.1.90.13.00.00.00.00.00.01.2081.0000.04.04.00 - Obrigagdes Patronais

99 08.244.1302 3.1.90.16.00.00.00.00.00.01.2081.0000.04.04.00 - Outras Despesas Variaveis
99 08.244.1302 3.1.90.94.00.00.00.00.00.01.2081.0000.04.04.00 - Indenizagdes Trabalhistas
99 08.244.1302 3.1.91.13.00.00.00.00.00.01.2081.0000.04.04.00 - Obrigagdes Patronais

99 08.244.1302 3.3.90.08.00.00.00.00.00.01.2081.0000.04.04.00 - Outros Benef Assistenciais
99 08.244.1302 3.3.90.14.00.00.00.00.00.01.2081.0000.04.04.00 - Diarias - Pessoal Civil

99 08.244.1302 3.3.90.30.00.00.00.00.00.01.1078.0000.04.04.00 - Material de Consumo

99 08.244.1302 3.3.90.30.00.00.00.00.00.01.1034.0000.04.04.00 - Material de Consumo

99 08.244.1302 3.3.90.30.00.00.00.00.00.01.2007.0000.04.04.00 - Material de Consumo

99 08.244.1302 3.3.90.30.00.00.00.00.00.01.2081.0000.04.04.00 - Material de Consumo

99 08.244.1302 3.3.90.32.00.00.00.00.00.01.1078.0000.04.04.00 - Material, Bem ou Servigo F
99 08.244.1302 3.3.90.32.00.00.00.00.00.01.2081.0000.04.04.00 - Material, Bem ou Servigo F
99 08.244.1302 3.3.90.33.00.00.00.00.00.01.2081.0000.04.04.00 - Passagens e Despesas col
99 08.244.1302 3.3.90.39.00.00.00.00.00.01.1078.0000.04.04.00 - Outros Servigos de Terceirc
99 08.244.1302 3.3.90.39.00.00.00.00.00.01.2081.0000.04.04.00 - Outros Servigos de Terceirc
99 08.244.1302 3.3.90.39.00.00.00.00.00.01.1034.0000.04.04.00 - Outros Servigos de Terceirc
99 08.244.1302 3.3.90.40.00.00.00.00.00.01.2081.0000.04.04.00 - Servigos de Tecn. da Inforn
99 08.244.1302 3.3.90.93.00.00.00.00.00.01.2081.0000.04.04.00 - Indenizacoes e Restituicoe
99 08.244.1302 4.4.90.51.00.00.00.00.00.01.2081.0000.04.04.00 - Obras e Instalagdes

99 08.244.1302 4.4.90.52.00.00.00.00.00.01.1078.0000.04.04.00 - Equipamentos e Material P
99 08.244.1302 4.4.90.52.00.00.00.00.00.01.2081.0000.04.04.00 - Equipamentos e Material P
99 08.244.1302 4.4.90.52.00.00.00.00.00.01.2094.0000.04.04.00 - Equipamentos e Material P

Proj./Ativ.: 2.138 - Inclusdo Produtiva

100
100

08.244.1305
08.244.1305

3.3.90.30.00.00.00.00.00.01.2081.0000.04.04.00 - Material de Consumo
3.3.90.39.00.00.00.00.00.01.2081.0000.04.04.00 - Outros Servigos de Terceirc

Proj./Ativ.: 2.139 - Protecédo Social de Alta Complexidade - Acolhimento

102 08.243.1303 3.3.50.43.00.00.00.00.00.01.2085.0000.04.04.00 - Subvencdes Sociais

101 08.241.1303 3.3.50.43.00.00.00.00.00.01.2081.0000.04.00.00 - Subvencdes Sociais

102 08.243.1303 3.3.50.43.00.00.00.00.00.01.2081.0000.04.04.00 - Subvencdes Sociais

102 08.243.1303 3.3.50.93.00.00.00.00.00.01.2085.0000.04.04.00 - Indenizagbes e Restituicde
102 08.243.1303 3.3.90.39.00.00.00.00.00.01.1033.0000.04.04.00 - Outros Servigos de Terceirc
102 08.243.1303 3.3.90.39.00.00.00.00.00.01.2081.0000.04.04.00 - Outros Servigos de Terceirc
101 08.241.1303 3.3.90.39.00.00.00.00.00.01.1033.0000.04.04.00 - Outros Servigos de Terceirc
101 08.241.1303

3.3.90.39.00.00.00.00.00.01.2081.0000.04.04.00 - Outros Servigos de Terceirc

Localizador: Municipio de Trés Passos

Nao Nao Nao 100,00
Nao Nao Nao 5.000,00
Nao Nao Nao 2.000,00
Total: 531.924,73

Localizador: Municipio de Trés Passos
Nao Sim  Nao 15.000,00
Nao Sim  Nao 80.000,00
Nao Sim  Nao 8.000,00
Nao Sim  Nao 61.504,27
N&o Sim  Nao 5.000,00
N&o Sim  Nao 50,00
N&o Sim  Nao 50,00
N&o Sim  Nao 1.000,00
N&o Sim  Nao 34.000,00
N&o Sim  Nao 3.000,00
Nao Nao Nao 600,00
Nao Nao Nao 5.000,00
Nao Nao Nao 957,76
Nao Nao Nao 938,96
Nao Nao Nao 5.000,00
Nao Nao Nao 2.000,00
Nao Nao Nao 8.000,00
Nao Nao Nao 300,00
Nao Nao Nao 5.000,00
Nao Nao Nao 20.000,00
Nao Nao Nao 50,00
Nao Nao Nao 1.500,00
Nao Nao Nao 1.000,00
Nao Nao Nao 100,00
Nao Ndo Néo 2.000,00
Nao Nao Nao 1.500,00
Nao Nao Nao 2.000,00
Total: 263.550,99

Localizador: Municipio de Trés Passos
Nao Nao Nao 1.500,00
Nao Nao Nao 1.500,00
Total: 3.000,00

Localizador: Municipio de Trés Passos
Nao Ndo Nao 60.000,00
Nao Ndo Néo 130.000,00
Nao Nao Nao 153.260,00
Nao Nao Nao 5.173,53
Nao Nao Nao 8.318,78
Nao Nao Nao 60.000,00
Nao Nao Nao 18.000,00
Nao Ndo Néo 200.000,00

Total: 634.752,31



Natureza Juridica nao encontrada
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRES PASSOS
LEI ORCAMENTARIA ANUAL 2021

Relacéo da Proposta da Despesa
Selegao: Orgéo = 1300

Pagina: 3/3
Data: 23/10/2020

Despesa| Funcional Dotacéo Educagéo| Pessoal | Saude Valor
Entidade: 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE TRES PASSOS 2.228.360,99
Orgao: 13.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 2.228.360,99
Unidade: 13.02 - FUNDO MUN. DOS DIR. CRIANCAS E ADOLESCENTES 34.516,86

Proj./Ativ.: 2.135 - Fundo Municipal dos Direittos das Criangas e Adolescentes

103
103
103
103
103
103

08.243.1303
08.243.1303
08.243.1303
08.243.1303
08.243.1303
08.243.1303

3.3.50.41.00.00.00.00.00.01.1063.0000.04.04.00 - Contribuicdes
3.3.90.30.00.00.00.00.00.01.1063.0000.04.04.00 - Material de Consumo
3.3.90.32.00.00.00.00.00.01.1063.0000.04.04.00 - Material, Bem ou Servigo F
3.3.90.39.00.00.00.00.00.01.1063.0000.04.04.00 - Qutros Servigos de Terceirt
4.4.30.41.00.00.00.00.00.01.1063.0000.04.04.00 - Contribuicdes
4.4.90.52.00.00.00.00.00.01.1063.0000.04.04.00 - Equipamentos e Material P

Unidade: 13.03 - FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO
Proj./Ativ.: 2.137 - Fundo Municipal do ldoso

104
104

08.241.1303
08.241.1303

3.3.90.30.00.00.00.00.00.01.2082.0000.04.04.00 - Material de Consumo
3.3.90.39.00.00.00.00.00.01.2082.0000.04.04.00 - Outros Servigos de Terceirc

Unidade: 13.04 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Proj./Ativ.: 2.136 - Conselho Tutelar

105
105
105
105
105
105
105
105
105
105
105

08.243.1306
08.243.1306
08.243.1306
08.243.1306
08.243.1306
08.243.1306
08.243.1306
08.243.1306
08.243.1306
08.243.1306
08.243.1306

3.1.90.11.00.00.00.00.00.01.0001.0000.00.00.00 - Vencimentos e Vantagens |
3.1.90.13.00.00.00.00.00.01.0001.0000.00.00.00 - Obrigagdes Patronais

3.1.90.94.00.00.00.00.00.01.0001.0000.00.00.00 - Indenizacdes Trabalhistas
3.3.90.14.00.00.00.00.00.01.0001.0000.00.00.00 - Diarias - Pessoal Civil

3.3.90.30.00.00.00.00.00.01.0001.0000.00.00.00 - Material de Consumo

3.3.90.32.00.00.00.00.00.01.0001.0000.00.00.00 - Material, Bem ou Servigo F
3.3.90.33.00.00.00.00.00.01.0001.0000.00.00.00 - Passagens e Despesas col
3.3.90.39.00.00.00.00.00.01.0001.0000.00.00.00 - Qutros Servigos de Terceirt
3.3.90.40.00.00.00.00.00.01.0001.0000.00.00.00 - Servigos de Tecn. da Inforn
3.3.90.93.00.00.00.00.00.01.0001.0000.00.00.00 - Indenizacoes e Restituicoe
4.4.90.52.00.00.00.00.00.01.0001.0000.00.00.00 - Equipamentos e Material P

JOSE CARLOS ANZILIERO AMARAL
PREFEITO MUNICIPAL

Localizador: Municipio de Trés Passos

Néo Ndo Néo 4.916,86
Néo Ndo Néo 5.200,00
Néo Ndo Néo 7.000,00
Néo Ndo Néo 8.000,00
Néo Ndo Néo 5.000,00
Néo Ndo Néo 4.400,00
Total: 34.516,86

5.594,20

Localizador: Municipio de Trés Passos

Nao Nao Nao 3.000,00
Nao Nao Nao 2.594,20
Total 5.594,20

170.450,00

Localizador: Municipio de Trés Passos

Nao Sim  Nao 107.000,00
Néo Sim  Néo 21.900,00
Néo Sim  Nao 1.000,00
Néo Ndo Néo 5.000,00
Néo Ndo Néo 15.000,00
Néo Ndo Néo 8.000,00
Néo Ndo Néo 1.000,00
Néo Ndo Néo 5.000,00
Néo Ndo Néo 50,00
Néo Ndo Néo 1.500,00
Néo Ndo Néo 5.000,00
Total: 170.450,00

Total Geral: 2.228.360,99



